
/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezlt tinskiyCaje-dag. г и, www.bezhta-mo.ru

U r ,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« U » О Яу 2019г. с . Бежта №

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Бежтинский 
участок» № 126-у от 18.09. 2018г. «Об утверждении Распределения 

обязанностей в Администрации МО «Бежтинский участок»

В связи со служебной необходимостью и кадровыми изменениями, 
глава МО «Бежтинский участок»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемое Распределение обязанностей в Администрации 
МО «Бежтинский участок» с изменениями, согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок»

3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО
«Бежтинский участок» от 18.09. 2018г. № 126-у «Об утверждении
Распределения обязанностей в Администрации МО «Бежтинский участок».

http://www.bezhta-mo.ru


Утверждено: 
постановлением главы 

МО «Бежтинский участок»
« / / » О 2 0___№ /  У ^

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
обязанностей в Администрации 

МО «Бежтинский участок»



Нажмудинов Т.Р.- 
глава МО «Бежтинский участок»

Контролирует и координирует работу:

1 .Заместителей главы администрации
2. У правления делами
3. Финансового отдела
4. Помощника главы МО
5. Секретаря главы МО
6. Бухгалтерии Администрации МО «Бежтинский участок»

Координирует, курирует и взаимодействует с учреждениями, 
организациями, органами:

1 .Участковым филиалам статистики 
2.Отделением федерального казначейства

Возглавляет Советы и Комиссии:
1 . По противодействию терроризму и экстремизму
2. Совет по противодействию коррупции
3. Антитеррористическую комиссию
4. Комиссию по примирению, согласию и адаптации к мирной 
жизни

Рамазанов М.И.
- управляющий делами

Контролирует и обеспечивает работу структурных подразделений 
администрации:

1 .Начальника отдела участкового архива
2. Ведущего специалиста и специалиста второй категории по учету 
корреспонденции

3. МКУ «Отдел образования» (школы : .
4. Главного специалиста по кадрам и наградам
5. Комендант

Координирует, курирует и взаимодействует с учреждениями, 
организациями, органами:

-Редакцией газеты «Бежтинский вестник»
Возглавляет Комиссии:

-Экспертно-проверочную комиссию
Ответственен за выполнение планов мероприятий по реализации 
приоритетного проекта развития:

«Эффективное государственное управление»



Амилов Ш.М.
- заместитель главы Администрации МО «Бежтинский участок» по

общественной безопасности:

Контролирует и обеспечивает работу структурных подразделений 
администрации:

1. Главного специалиста по делам ГО, ЧС и ЛПСБ ПБ
2. Специалистов по АТК
3. Административной комиссии
4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
5. ЕДДС
6. ЗАГС

Координирует, курирует и взаимодействует с учреждениями, 
организациями, органами:

1. Отделением отдела УФСБ РФ в РД с. Бежта
2. Судами
3. Прокуратурой района
4. ОМВД России по РД в Цунтинском районе и Бежтинским 1111
5. Цунтинским отделом ВК
6. Пограничными заставами «с.Хашархота» «Генух»
7. Службой приставов
8. Подразделением УФМС РД в МО «Бежтинский участок»
9. Пожарная часть

Возглавляет и организует работу постоянных Комиссий:
1. Административной комиссии
2. По обеспечению безопасности дорожного движения
3. По профилактике правонарушений
4. По вопросам гуманитарной помощи
5. Комиссии по реабилитации жертв политических репрессий
6. Комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав
7. Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

8.Комиссии МО «Бежтинский участок» по бронированию граждан, 
пребывающих в запасе

Персонально ответственен за выполнение планов мероприятий по 
реализации приоритетных проектов развития:

« Безопасный Дагестан»



Мусаев Ш.А.
- заместитель главы Администрации МО «Бежтинский участок»

Контролирует и обеспечивает работу структурных подразделений 
администрации:

1 .МКУ «Отдел культуры»
2.Муниципальной библиотечной системы
3 .Главного специалиста по развитию спорта, делам молодежи и

туризму
4. Ведущего специалиста по опеке и попечительству
5. Главного специалиста по экологии, защите окружающей среды и 

учету транспорта
6. Дошкольных образовательных учреждений

Координирует, курирует и взаимодействует с учреждениями, 
организациями, органами:

1. Центральная районная больница МО «Бежтинский участок»
2. ГУ«УСЗН»
3. ГУ«ЦЗН»
4. ГУ «ЦСОН»
5. ПФ России в РД по МО «Бежтинский участок»
6. РУЭС

Возглавляет и организует работу постоянных Комиссий:
1 .Комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодежи
2. Комиссии по надзору за соблюдением работниками трудового 

Распорядка
3. Комиссии по подготовке и проведению праздничных и массовых 

мероприятий
4. Комиссии по государственным наградам
5. Конкурсной комиссии
6. Комиссии по установлению муниципального стажа работников
7. Аттестационной комиссии
8. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Персонально ответственен за выполнение планов мероприятий но 
реализации приоритетных проектов развития:

«Человеческий капитал»



Султанов Ш.С.
-заместитель главы Администрации МО «Бежтинский участок»

Контролирует и обеспечивает работу структурных подразделений 
администрации:

1. Отдела экономики
2. Отдела сельского хозяйства
3. Главного специалиста по управлению имуществом, строительству, 

землеустройству и архитектуре
4. Главного и ведущего специалистов по информационным технологиям
5. Уполномоченного по взаимосвязи с сельскими поселениями и 

обращениями граждан

Координирует, курирует и взаимодействует с учреждениями, 
организациями, органами:

1. ОАО «Бежтинское ДЭП №6»
2. «Бежтинское лесничество»
3. Ветуправление и баклаборатория
4. Бежтинский участок электросетей
5. Службу энергосбыта
6. Сельпо, рынок, малое и среднее предпринимательство
7. Участковое подразделение налоговой службы

Возглавляет и организует работу постоянных Комиссий:
- Санитарно-эпидемическая комиссия
- Комиссия по проведения ежегодного конкурса «Лучший 

предприниматель»
-Комиссия по повышению качества и доступности предоставления 

муниципальных услуг
- Комиссия о муниципальном земельном контроле
-Комитет отцов военнослужащих
-Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 

Администрации МО «Бежтинский участок»
-Межведомственная комиссия по определению налогового потенциала 

МО «Бежтинский участок»

Персонально ответственен за выполнение планов мероприятий по 
реализации приоритетных проектов:

«Точка роста, инвестиции и эффектное территориальное развитие»


